
 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  lo Statuto di Ateneo vigente;  

VISTA  la Legge 07.08.1990, n. 241 recante norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi ed i relativi 
Regolamenti applicativi;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 28.12.2000, n. 445 recante disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;  

VISTO  il D.lgs. del 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni recante 
norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche; 

VISTO  il decreto legislativo 30.06.2003, n. 196, Codice in materia di protezione dei dati 
personali, modificato dal decreto legislativo 10.08.2018 n. 101, recante 
disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 
regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 
27.04.2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva 95/46/CE;  

VISTA la legge 30.12.2010 n. 240 e ss.mm.ii. e, in particolare l’art. 24 bis che disciplina la 
figura del tecnologo a tempo determinato;  

VISTO  il vigente Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO  il D.D. n. 3624/2023 prot. n. 157906 del 11.12.2023 con il quale è stata indetta una 
selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n. 
1 tecnologo, cat. EP, posizione economica EP1, per la durata di 24 mesi, 
nell’ambito del Piano operativo ambiente FSC 2014-2020 – Asse 2 - Linea di azione 
2.3 del Progetto: Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia – 
Interventi per il miglioramento della qualità dei corpi idrici. Linea d’intervento L1 
Bilancio idrico - STUDI PER L’ANALISI DELLE PRESSIONI IDROLOGICHE- LA 
GESTIONE SOSTENIBILE DELLE RISORSE IDRICHE SECONDO LA DIRETTIVA 2000/60 
E PER LA GOVERNANCE IN REGIME DI SICCITÀ E PER L’ADATTAMENTO AI 
CAMBIAMENTI CLIMATICI - CUP: F62G16000000001.  

VISTO  il D.D. n. 86/2024 - prot. 4690 del 16.01.2024, con il quale è stata nominata la 
Commissione deputata alla valutazione dei candidati per la procedura selettiva di 
cui al 3624/2023 prot. n. 157906 del 11.12.2023; 



VISTI  i verbali della Commissione relativi alla selezione pubblica, per titoli ed esami, per 
l’assunzione a tempo determinato di n. 1 tecnologo, cat. EP, posizione economica 
EP1, per la durata di 24 mesi, nell’ambito del Piano operativo ambiente FSC 2014-
2020 – Asse 2 - Linea di azione 2.3 del Progetto: Autorità di Bacino del Distretto 
Idrografico della Sicilia – Interventi per il miglioramento della qualità dei corpi 
idrici. Linea d’intervento L1 Bilancio idrico - STUDI PER L’ANALISI DELLE PRESSIONI 
IDROLOGICHE- LA GESTIONE SOSTENIBILE DELLE RISORSE IDRICHE SECONDO LA 
DIRETTIVA 2000/60 E PER LA GOVERNANCE IN REGIME DI SICCITÀ E PER 
L’ADATTAMENTO AI CAMBIAMENTI CLIMATICI - CUP: F62G16000000001; 

VISTO     il CCNL vigente valido per il triennio 2019/2021, stipulato in data 18.01.2024; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sui Fondi di cui al suddetto Progetto;  

RITENUTO di dover procedere all’inquadramento dei vincitori della selezione di cui al D.D. 
86/2024 - prot. 4690 del 16.01.2024, in ossequio alla disciplina contrattuale 
vigente al momento dell’emanazione del bando di che trattasi, nelle more della 
successiva applicazione del nuovo sistema di classificazione del personale previsto 
dal CCNL 2019-2021; 

DECRETA 

Art. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli ed esami, per 
l’assunzione a tempo determinato di n. 1 tecnologo, cat. EP, posizione economica 
EP1, per la durata di 24 mesi, nell’ambito del Piano operativo ambiente FSC 2014-
2020 – Asse 2 - Linea di azione 2.3 del Progetto: Autorità di Bacino del Distretto 
Idrografico della Sicilia – Interventi per il miglioramento della qualità dei corpi 
idrici. Linea d’intervento L1 Bilancio idrico - STUDI PER L’ANALISI DELLE PRESSIONI 
IDROLOGICHE- LA GESTIONE SOSTENIBILE DELLE RISORSE IDRICHE SECONDO LA 
DIRETTIVA 2000/60 E PER LA GOVERNANCE IN REGIME DI SICCITÀ E PER 
L’ADATTAMENTO AI CAMBIAMENTI CLIMATICI - CUP: F62G16000000001. 

Art. 2 È approvata, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti generali e 
specifici previsti dal bando, la graduatoria generale di merito: 

NOMINATIVO DATA E LUOGO DI NASCITA PUNTEGGIO 

BRIGANDI’ Giuseppina 13.06.1979 Messina 73/90 

Art. 3 È dichiarato vincitore della suddetta procedura, sotto condizione sospensiva 
dell’accertamento dei requisiti generali e specifici previsti dal bando, la candidata 
BRIGANDI’ Giuseppina. 

Art. 4 Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo.  

Art. 5 Il Responsabile del procedimento è il Dott. Angelo Fiumara, e-mail 
uopprocedureselettive@unime.it. 

 

  
IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Francesco BONANNO 
firmato digitalmente 

mailto:uopprocedureselettive@unime.it

		2024-04-15T13:12:48+0200
	IT
	Paolo Patanè


		2024-04-15T14:57:47+0200
	FRANCESCO BONANNO




